

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi o wartości zamówienia powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 pod nazwą: „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie mienia i ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2021 r.”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści SIWZ. Zgodnie z Rozdziałem IX, Ustęp 12 SIWZ, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Załącznik nr 2b do SIWZ – wzór Umowy dla części II OPZ

Pytanie nr 328

Czy Zamawiający akceptuje zmianę zapisu:

- i) §3 ust. 4 z: *„W ubezpieczeniach komunikacyjnych pojazdów zastosowanie będzie miało automatyczne objęcie ochroną ubezpieczeniową nabywanych pojazdów, od momentu ich nabycia lub wydania przez poprzedniego właściciela lub dla pojazdów fabrycznie nowych od dnia rejestracji, pod warunkiem zgłoszenia do Wykonawcy w ciągu 7 dni roboczych od dnia nabycia lub wydania pojazdu lub dla pojazdów fabrycznie nowych od dnia rejestracji.”* na: **W ubezpieczeniach komunikacyjnych pojazdów zastosowanie będzie miało automatyczne objęcie ochroną ubezpieczeniową nabywanych pojazdów, od momentu ich nabycia lub wydania przez poprzedniego właściciela lub dla pojazdów fabrycznie nowych od dnia rejestracji, pod warunkiem zgłoszenia do Wykonawcy w ciągu 3 dni roboczych od dnia nabycia lub wydania pojazdu lub dla pojazdów fabrycznie nowych od dnia rejestracji.**
- ii) § 3 ust. 5 z: *„W ubezpieczeniu zabudów specjalnych ujętych w Części II Opisu przedmiotu zamówienia SIWZ, ma zastosowanie klauzula automatycznego pokrycia. W ramach klauzuli automatycznego pokrycia Wykonawca obejmie ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia wskutek wykonanych modernizacji lub inwestycji, z dniem zgłoszenia ryzyka do Wykonawcy, nie przekraczające wartości 20% sumy ubezpieczenia.”* na: **W ubezpieczeniu zabudów specjalnych ujętych w Części II Opisu przedmiotu zamówienia SIWZ, ma zastosowanie klauzula automatycznego pokrycia. W ramach klauzuli automatycznego pokrycia Wykonawca obejmie ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia wskutek wykonanych modernizacji lub inwestycji, z dniem zgłoszenia ryzyka do Wykonawcy, nie przekraczające wartości 20% sumy ubezpieczenia i nie więcej niż limit 2 000 000 zł w rocznym okresie polisowym.**

Odpowiedź nr 328

Zamawiający w zakresie podpunktu i) nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie w zakresie podpunktu ii) Zamawiający informuje o modyfikacji postanowień Załącznika nr 2b do SIWZ – wzór Umowy dla Części II OPZ.

Pytanie nr 329

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis: § 3 ust. 5 z: W przypadku konieczności odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia, nowo zawierane ubezpieczenia kalkulowane będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka naliczana pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, będzie opłacana w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia. **dotyczy rocznych okresów polisowych.**

Odpowiedź nr 329

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 330

Jeżeli Zamawiający nie potwierdza powyższego, proszę o wyjaśnienie:

- i) o jakich limitach lub podlimitach jest mowa, które mają być odnowione w trakcie trwania Umowy
- ii) Czy suma ubezpieczenia dotyczy ubezpieczenia AC, ewentualnie jakich ryzyk. Proszę o szczegółowe doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź nr 330

Zamawiający wyjaśnia, że §7 ust. 3 Załącznika nr 2b do SIWZ – Wzór umowy, reguluje kwestie naliczania składek z tytułu włączenia nowych przedmiotów do ubezpieczenia, głównie na bazie klauzuli automatycznego pokrycia. Zamawiający w żadnym z postanowień SIWZ nie przewiduje obligatoryjnego lub automatycznego odnowienia wyczerpanych limitów odpowiedzialności ubezpieczyciela. Ewentualne odnowienie lub zwiększenie limitów odpowiedzialności byłoby możliwe jedynie na warunkach uzgodnionych z Wykonawcą. W kwestii sumy ubezpieczenia dla Części II Dział I, dotyczy to sumy ubezpieczenia Autocasco, natomiast dla Części II Dział II sumy ubezpieczenia zabudów specjalnych.

Pytanie nr 331

Proszę o skrócenie terminu płatności I raty do: 21 dni od dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia. (zgodnie z zapisami umowy 30 dni)

Odpowiedź nr 331

Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ pozostaje bez zmian.

Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Pytanie nr 332

Ubezpieczenie dobrowolne autocasco: proszę o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie zobowiązany do wypłaty odszkodowania w przypadku szkody zdefiniowanej jako szkoda eksploatacyjna lub awaria pojazdu.

Odpowiedź nr 332

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 333

Proszę o informację, czy zapis dotyczący szkód powstałych w ogumieniu (bez uszkodzenia lub zniszczenia innych części, czyli nie związanych ze zdarzeniem objętym ochroną w ramach ubezpieczenia AC) odnosi się do pojazdów osobowych i ma obejmować organizację i pokrycie kosztów pomocy assistance, gdy doszło do uszkodzenia koła/ kół, opon lub dętek.

Odpowiedź nr 333

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód powstałych podczas normalnej eksploatacji pojazdu (wynikających z naturalnego zużycia). SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 334

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, które mają być objęte ochroną w zakresie szkód powstałych w ogumieniu są wyposażone w koło zapasowe i zestaw naprawczy koła.

Odpowiedź nr 334

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach zakresu ubezpieczenia autocasco, nie oczekuje pokrycia w zakresie organizacji wymiany ogumienia.

Pytanie nr 335

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie obejmuje ochroną kosztów naprawy opon, felg i dętek lub kosztów zakupu opon, dętek oraz zestawu naprawczego.

Odpowiedź nr 335

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach zakresu ubezpieczenia autocasco, w zakresie szkód powstałych w ogumieniu, oczekuje pokrycia kosztów naprawy lub wymiany uszkodzonego ogumienia.

Pytanie nr 336

Czy Zamawiający dopuszcza treść klauzuli samolikwidacji w treści: Klauzula likwidacji drobnych szkód – Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza 10 000 zł (brutto) na dzień jej powstania, a których natychmiastowa likwidacja jest niezbędna do kontynuowania bezpiecznej jazdy lub do zapewnienia niezakłóconej pracy Ubezpieczonego, Ubezpieczony ma prawo po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela i po wykonaniu dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego pojazdu (w rozdzielczości nie mniejszej niż 1024 x 768, jedno zdjęcie nie powinno być większe niż 1 Mb) dokonać likwidacji szkody samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis (zakład naprawczy), nie czekając na oględziny Ubezpieczyciela, zachowując części uszkodzone.

W razie stwierdzenia szkód z tytułu kradzieży z włamaniem, rabunku lub posiadających znamiona przestępstwa, Ubezpieczony przed rozpoczęciem likwidacji szkody zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia organów Policji.

Dokumentami (dowodami), które należy niezwłocznie przedstawić Ubezpieczycielowi, potwierdzającymi fakt powstania szkody i wysokości poniesionych strat są:

- zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody,
- dokumentację zdjęciową uszkodzonego pojazdu
- rachunki za naprawę lub zakup części,
- uszkodzone części, które zostały wymienione,
- w przypadku szkód powstałych w wyniku czynu o znamionach przestępstwa - notatka policyjna

W odniesieniu do szkód z AC rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowią będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin nie przekraczające średniej stawki stosowanych przez wykonawców napraw z miejsca użytkowania pojazdu i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego (maksymalny koszt części zamiennych nie może przekroczyć cen określonych w systemie AUDATEX lub EUROTAX).

Odpowiedź nr 336

Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2a do SIWZ, reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz zapisów niezgodnych z zapisami SIWZ.

Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk w tym awarii i uszkodzeń

Pytanie nr 337

Proszę o podanie szkodowości za okres ostatnich 36 miesięcy na tym ryzyku w rozbiciu na poszczególne lata.

Odpowiedź nr 337

Zamawiający informuje, że z tytułu szkód powstałych w latach 2016 – 2017 w przedmiocie ubezpieczenia objętym w ramach Części II, Dział II (zabudowy specjalne) w 2018 roku zarejestrowano jedną szkodę: wypłacono odszkodowanie w kwocie 2.731,22 PLN; w 2017 roku zarejestrowano jedną szkodę: 1 wypłacono 78.501,34 PLN, 2 wypłacono 10.254,22 PLN. Wyżej wymienione wypłaty i rezerwy ujęte są w Załącznik nr 3 do SIWZ pod pozycją „Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń”. Zamawiający informuje, że nie wypłacono

odszkodowań z tytułu ubezpieczenia farm fotowoltaicznych za okres wykazany w Załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 338

Proszę o potwierdzenie, że Ubezpieczycielowi przysługuje regres w przypadku wypłaty odszkodowania za szkody powstałe wskutek winy umyślnej.

Odpowiedź nr 338

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 339

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje limit dla klauzuli reprezentantów w wysokości 1.000.000 zł w rocznym okresie polisowym.

Odpowiedź nr 339

Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 340

Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności na koszty uprzątnięcia po szkodzie do wysokości 10% wartości szkody ponad sumę ubezpieczenia i dopuszczenie limitu nie więcej niż 500 000 zł w rocznym okresie polisowym.

Odpowiedź nr 340

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. Odpowiednie postanowienia SIWZ zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 341

Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ubezpieczenia zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk, w tym od awarii i uszkodzeń w wysokości 10 % wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł.

Odpowiedź nr 341

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 342

Proszę o potwierdzenie, że wypłata odszkodowania nie będzie obejmować podatku VAT.

Odpowiedź nr 342

Zamawiający potwierdza, że odszkodowanie za szkodę poniesioną przez podatnika podatku VAT na skutek zniszczenia rzeczy, ustalone według ceny rzeczy, nie obejmuje podatku VAT mieszczącego się w tej cenie, w zakresie, w jakim poszkodowany może obniżyć należny od niego podatek o kwotę podatku naliczonego przy nabyciu rzeczy, zgodnie z uchwałą Sądu Najwyższego z dnia 22 kwietnia 1997 r. (sygn. akt III CZP 14/1997).

Pytanie nr 343

Proszę o potwierdzenie, że w Zamawiający nie widzi przeszkód w zastosowaniu klauzuli:

Klauzula IT

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

- 1) utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,
lub

2) nieprawidłowego działania sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy.

Odpowiedź nr 343

Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2a do SIWZ, reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 344

Proszę o akceptację limitu w wysokości 100 000 zł w rocznym okresie polisowym na koszty demontażu, ponownego montażu, transportu do warsztatu, ceł, opłat i podatków (w przypadku części sprowadzanych z zagranicy).

Odpowiedź nr 344

Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności dla ubezpieczenie dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od pracy oraz frachtu ekspresowego, zgodnie z Częścią II, Dział II Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, wynosi 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia na wszystkie lokalizacje w każdym rocznym okresie rozliczeniowym.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie nr 345

Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie niższego limitu na szkody wyrządzone z winy umyślnej np. 1 000 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie polisowym?

Odpowiedź nr 345

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 346

Czy Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody dotyczy odpowiedzialności cywilnej ustawowej Ubezpieczonego?

Odpowiedź nr 346

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Częścią I, Działem I, Rozdział 1 Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „*Ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna Spółki – Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, posiadaniem, administrowaniem lub użytkowaniem mienia, w tym powstałe w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania z umów, wynikająca w szczególności, ale nie wyłącznie z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1025 ze zm.), pozostałych przepisów ustawowych i wykonawczych oraz Aktu Założycielskiego Spółki, w ich każdorazowo aktualnym brzmieniu.*

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna deliktowa i kontraktowa, w tym także przypadek zbiegu roszczeń ze wskazanych reżimów odpowiedzialności, stanowiąca zobowiązanie Spółki, a także osób zatrudnionych przez Spółkę na podstawie umowy o pracę oraz wykonujących określone czynności na podstawie innych umów cywilnoprawnych, do naprawienia szkody.”

Pytanie nr 347

Proszę o wskazanie z jakich nieruchomości korzysta Zamawiający na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innego stosunku prawnego. Jaka jest wartość najdroższej nieruchomości?

Odpowiedź nr 347

Mając na uwadze mienie osób trzecich, użytkowane na podstawie umowy przez Zamawiającego, do jednej z największych wartościowo należą obiekty pompowni i rurociągu przesyłowego Gunicy o szacunkowej wartości przekraczającej 3.100.000,00 PLN.

Pytanie nr 348

Proszę o obniżenie limitów:

- i) za szkody powstałe wskutek awarii, działania, eksploatacji, konserwacji lub napraw urządzeń, sieci i instalacji wodociagowych, kanalizacyjnych, przeciwpożarowych i innych, w tym wskutek cofnięcia się cieczy, niedrożności urządzeń, sieci i instalacji; do wysokości 5 000 000 zł w rocznym okresie polisowym na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;
- ii) za szkody powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiadania gruntu, wynikające między innymi z awarii, działania urządzeń, sieci i instalacji wodociagowych, kanalizacyjnych i innych sieci lub instalacji, katastrof budowlanych lub wykonywania prac, w tym szkody w drogach i infrastrukturze drogowej do wysokości 5 000 000 zł w rocznym okresie polisowym na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;
- iii) za szkody w pojazdach powstałe wskutek nieprawidłowego stanu infrastruktury w skutek nienależytego wykonania zobowiązania do wysokości 1 000 000 zł w rocznym okresie polisowym na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;
- iv) za szkody powstałe pośrednio lub bezpośrednio wskutek działania młotów pneumatycznych, hydraulicznych lub innych tego typu maszyn i urządzeń, w tym wskutek wibracji w trakcie wykonywania prac lub usług do wysokości 5 000 000 zł w rocznym okresie polisowym na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe

Odpowiedź nr 348

Zamawiający nie wraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 349

Proszę o akceptację franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych wskutek wibracji 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł.

Odpowiedź nr 349

Zamawiający nie wraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 350

Proszę o potwierdzenie, że z tytułu wibracji, osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi powodującego częściowe lub całkowite zawalenie się obiektu budowlanego, oderwanie się części obiektu budowlanego, pęknięcie elementów obiektu budowlanego odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest wyłącznie za szkody rzeczowe i osobowe, a Zamawiający przed rozpoczęciem prac budowlanych wykonuje inwentaryzację obiektów, które mogą ulec uszkodzeniu.

Odpowiedź nr 350

Zamawiający wyjaśnia, że limit odpowiedzialności dla szkód polegających na całkowitym lub częściowym zawaleniu się obiektu budowlanego, oderwaniu się części obiektu budowlanego, pęknięciu elementów obiektu budowlanego, powstałych w wyniku wibracji, osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi, objęty Częścią I, Dział I, Rozdział 1, Punkt 1, Podpunkt 3 i 5 dotyczy szkód rzeczowych i osobowych. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją Zamawiającego nie jest pokrycie szkód spekulacyjnych nie zagrażających stabilności budynku, a ewentualne prace powodujące wibracje, w większości wykonywane przez wyłonionych zewnętrznych wykonawców. W odniesieniu do każdego zadania czy projektu inwestycyjnego Zamawiający dokonuje oceny ryzyka oraz indywidualnie formułuje warunki ubezpieczeń wymaganych od zewnętrznego

wykonawcy, obejmujących zwykle ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wykonawcy, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej projektanta (jeżeli dotyczy) oraz jeżeli skala zadania jest znacząca również ubezpieczenia ryzyk budowlano – montażowych.

Pytanie nr 351

Proszę o informację, jak często Zamawiający dokonuje przeglądu zasobów sieci wod- kan?

Odpowiedź nr 351

Zamawiający informuje, że przeglądy zasobów sieci wodociagowych i kanalizacyjnych wykonywane są na bieżąco zgodnie z aktualnymi potrzebami.

Pytanie nr 352

W jakim stanie technicznym są instalacje sanitarne (kanalizacja burzowa, kanalizacja deszczowa), służąca do odprowadzania wód opadowych i roztopowych i jak często są czyszczone?

Odpowiedź nr 352

Zamawiający informuje, że kanalizacja sanitarna jest w dobrym stanie. Kanalizacja deszczowa będąca własnością Gminy Miasto Szczecin jest w dobrym stanie, podobnie jak i ta należąca do Zamawiającego.

Pytanie nr 353

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie: roszczeń z tytułu odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi w zakresie szkód w środowisku, roszczeń z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź nr 353

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 354

Proszę o wskazanie odbiorców produkowanej energii.

Odpowiedź nr 354

Zamawiający informuje, że energia elektryczna wytworzona przez posiadane przez Zamawiającego farmy fotowoltaiczne, co do zasady przeznaczana jest na potrzeby Zamawiającego. W sporadycznej sytuacji nadwyżek wytworzonej energii nad zapotrzebowaniem, nadwyżki te są dostarczane do sieci energetycznej. Roczna sprzedaż energii to 795 MWh.

Pytanie nr 355

Proszę o wskazanie najdroższej rzeczy ruchomej z której Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innego pokrewnego stosunku prawnego.

Odpowiedź nr 355

Zamawiający wyjaśnia, że do ruchomości do ruchomości najmowanych / leasingowanych o najwyższej wartości należą między innymi zabudowy specjalne.

Pytanie nr 356

Proszę o wykaz pojazdów z podaniem wartości i marki/ typu pojazdu, które mają być objęte ochroną w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody w rzeczach ruchomych użytkowanych na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu.

Odpowiedź nr 356

Zamawiający wyjaśnia, że dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Dział I, Rozdział 1, punkt 6 Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „Odpowiedzialność

cywilną za szkody w rzeczach ruchomych, w tym w sprzęcie elektronicznym, maszynach oraz pojazdach w zakresie nieobjętym ubezpieczeniami komunikacyjnymi, z których Ubezpieczający/Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innego pokrewnego stosunku prawnego”, intencją Zamawiającego nie jest pokrycie szkód obejmowanych ubezpieczeniem Autocasco. Wykaz pojazdów stanowi Załącznik D do SIWZ.

Pytanie nr 357

Proszę o wyłączenie pojazdów z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej za szkody w rzeczach ruchomych

Odpowiedź nr 357

Zamawiający wyjaśnia, że dla odpowiedzialności ujętej zgodnie z Częścią I, Dział I, Rozdział 1, punkt 6 Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „Odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach ruchomych, w tym w sprzęcie elektronicznym, maszynach oraz pojazdach w zakresie nieobjętym ubezpieczeniami komunikacyjnymi, z których Ubezpieczający/Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innego pokrewnego stosunku prawnego”, intencją Zamawiającego nie jest pokrycie szkód obejmowanych ubezpieczeniem Autocasco.

Pytanie nr 358

Jakie mienie znajduje się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego. Jakże Zamawiający stosuje środki zabezpieczenia tego mienia.

Odpowiedź nr 358

Zamawiający wyjaśnia, że może być to mienie różnego rodzaju, związane między innymi z wykonywaniem przez Zamawiającego usług na tym mieniu. Zabezpieczenia mienia dokonywane jest w sposób zależny od potrzeb i możliwości.

Pytanie nr 359

Czyste straty finansowe – Proszę o potwierdzenie, że w zakresie odpowiedzialności za szkody polegające na wystąpieniu czystych strat finansowych dopuszcza się następujące wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela:

- a) szkody wynikające z utraty rzeczy, w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych,
- b) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- c) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- d) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- e) związane ze stosunkiem pracy;
- f) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;

Odpowiedź nr 359

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2a do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SIWZ oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. W związku z powyższym, przywołane wyłączenia będą miały zastosowanie, pod warunkiem, że wynikać będą z OWU lub klauzul stosowanych przez Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ.

Pytanie nr 360

Proszę o potwierdzenie, iż w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź nr 360

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2a lub 2b do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SIWZ oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ.

Pytanie nr 361

Proszę o wskazanie mienia, które znajduje się na terenach zalewowych oraz podanie jego wartości.

Odpowiedź nr 361

Zamawiający informuje, że z powodu braku definicji zawartej w pytaniu Wykonawcy niemożliwe jest udzielenie odpowiedzi.

Pytanie nr 362

Proszę o informację, czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia, było uszkodzone podczas powodzi w ciągu ostatnich 25 lat, jaka była ewentualna wysokość strat wskutek powodzi/ podtopienia?

Odpowiedź nr 362

W związku z tym, że zestawienie szkodowości stanowiące Załącznik nr 3 do SIWZ obejmuje okres od 2013 roku, Zamawiający informuje, że od 2013 roku nie wypłacono odszkodowań ani nie ma założonych rezerw na odszkodowania, z tytułu szkód spowodowanych powodzią.

PREZES ZARZADU
Dyrektor Generalny
Waldemar Gill